[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

Assembleia Legislativa

Gabinete Deputado Rigo Teles

INDICAÇÃO Nº
Senhor Presidente

Na forma regimental requeiro a V. Exa. que, depois de ouvida a Mesa,  esta Casa Legislativa juntamente com os demais parlamentos brasileiros possa desenvolver uma agenda comum para tratar das ações de combate ao  CORONAVÍRUS.

Nesse sentido, o ilustre Presidente  desta Casa,  Deputado Othelino Nova Alves adotará as providências necessária nesse para viabilizar nossa reivindicação, inclusive  nomeando uma Comissão Parlamentar, bem como uma Equipe Técnica composta de servidores desta Casa e de outros poderes.

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, 27 de março de 2020.

RIGO TELES
Deputado Estadual

[image: image1.png]